
GAMTA IR ŽMOGUS DALYKO MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMO SISTEMA 

 

Formuojamasis - kaupiamasis vertinimas. 

• Kontrolinis darbas rašomas daugiau nei 30 min., išmokus skyrių. 

• Kontrolinio darbo rezultatai  rašomi į dienyną. 

• Kontrolinio darbo data pranešama prieš mėnesį, tikslinama prieš savaitę. 

 

Apklausa raštu. 

• Darbas raštu, trunkąs mažiau nei 30 min. Apklausa atliekama ne daugiau kaip iš 2 – 3 pamokų 

medžiagos. 

• Rezultatai  rašomi į  dienyną. Savarankiškas darbas. 

 

Savarankiškas darbas. 

• Darbas raštu, kurio trukmė neribojama. Jo metu mokiniai atlieka mokytojo pateiktas užduotis iš 

jau išmoktų  ar naujai  išdėstytų  temų.  Savarankiško  darbo  metu mokiniai  gali naudotis 

vadovėliais ar kita informacine medžiaga. 

• Savarankiško darbo  vertinimas, mokiniui pageidaujant,  rašomas į  dienyną. 

• Apie savarankiško darbo rašymą iš anksto informuoti nebūtina (nebent būtų reikalingos tam tikros 

priemonės). 

 

Apklausa žodžiu. 

• Apie apklausą būtina pranešti prieš vieną pamoką. 

• Apklausos rezultatų motyvuotas  vertinimas  rašomas į  dienyną tą pačią pamoką.  

 

Referatai/pasisakymai. 

• Galutinis vertinimas susideda iš vertinimų: vaizdumas - 2 taškai, temos pristatymas – 3 taškai, rišli 

kalba – 1 taškas, pasakojimas – 2 taškai. Išsamus temos pateikimas – 5 taškai. 

• Kiekviena dalis vertinama taškais ir vedamas pažymys. 

• Pristačius referatą, jo vertinimas  rašomas į  dienyną. Trumpalaikiai projektiniai darbai. 

• Parengiami iš vienos temos, bet gali būti integruoti. 

• Apie projektinį  darbą mokiniai informuojami ne vėliau kaip prieš savaitę. 

• Trumpalaikį  projektinį  darbą gali atlikti vienas mokinys arba grupelės po du ar tris mokinius. 

• Galutinis  vertinimas  susideda iš vertinimų:  už atsakymą  į   temą  ir pateiktą  medžiagą –  3 

taškais, už darbo pristatymą  – 3 taškai, už darbo estetiškumą  – 2 taškai, už atsakymus papildomus 

klausimus iš temos, pateiktus mokytojo ar mokinių. 

 Neatlikus darbo nurodytu terminu vertinant atimami du balai. 

 

Kaupiamasis vertinimas. 

 

• Atsakinėjimas į  klausimus. 

Gebėjimai: išvadų darymas, hipotezių formulavimas, duomenų pateikimas, rezultatų aptarimas. 

Namų darbų atlikimas. 

• Apibendrinamasis vertinimas: semestro pažymys - visų gautų pažymių aritmetinis vidurkis. 

Metinis pažymys – dviejų semestrų pažymių aritmetinis vidurkius. 
 

 

APROBUOTA 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

Metodinėje grupėje 

2014-02-12 

Nr. IS-25 (8.5.) 

 


